



BRUHAT BENGALURU MAHANAGARA PALIKE

Office of the Special Commissioner (Forest Environment & Climate Change Management) Room No.202, 2nd Floor, Annex-3 building,
Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike head office, N.R .Square, Bengaluru- 560 002

No: SC(FECC)/PR/ /2023-24

Date:16-01-2024

PUBLIC NOTIFICATION

Invitation for registration as "Kere Mitra"/ "Hasiru Mitra" for lakes and parks respectively under Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike

(through <https://www.bbmp.gov.in> website only)

Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike (BBMP) wishes to invite the interested citizens of Bengaluru to provide their valuable services in monitoring maintenance activities in lakes and parks coming under its jurisdiction. The interested citizens residing within ward boundary/nearby lake or park shall register in the below mentioned website to aid in monitoring the regular maintenance activities and condition of lake or park thereby, helping BBMP in providing better services and understanding of the citizens requirement.

Purpose:	To involve active citizen participation for monitoring of maintenance activities in the lakes/parks coming under the respective ward jurisdiction.
Registration:	through online website: https://www.bbmp.gov.in only
Conditions:	Available in the https://www.bbmp.gov.in website
Last date for registration:	31-01-2024 before 5:00 PM

For further information please visit <https://www.bbmp.gov.in> website.

-Sd/-

Special Commissioner
Forest Environment & Climate Change Management
Bruhath Bengaluru Mahanagara Palike

Copy to:

1. Personal Secretary of Chief Commissioner, BBMP to bring to kind notice of Chief Commissioner.
2. Public Relationship Officer, BBMP with request to make arrangements for publication of notification in two leading daily Kannada and English Bengaluru based National level newspapers as the case maybe within next two days & requested to communicate the same to this Office as early as possible.
3. IT Advisor with Soft copy for needful action to place in the BBMP website.
4. Notice Board / Office Copy

Special Commissioner
Forest Environment & Climate Change Management
Bruhath Bengaluru Mahanagara Palike



ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ವಿಜೇಶ ಆಯುಕ್ತರು (ಅರಣ್ಯ, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ವೈಪರೀತ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ) ರವರ ಕಛೇರಿ, ಕೋರಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ:202, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಅನೇಕ್ಸ್-3 ಹೊಸಕಟ್ಟಡ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಎನ್.ಆರ್ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560002

ಸಂಖ್ಯೆ:- ವಿ.ಆ (ಅ.ಪ.ಹ.ವೈ.ನಿ)/ಪಿಆರ್/ /2023-24

ದಿನಾಂಕ:-16-01-2024

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯಾನವನಗಳಿಗೆ “ಕೆರೆ ಖುತ್ತ”/“ಹಸಿರು ಖುತ್ತ” ಅಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸುವ ಅಧಿಸೂಚನೆ

(<https://www.bbmp.gov.in> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ)

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕೆರೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ಸಮರ್ಪಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಾಗರಿಕರನ್ನು “ಕೆರೆ ಖುತ್ತ”/“ಹಸಿರು ಖುತ್ತ” ಪಾಲಿಕೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಿವಾಸಿಗಳು ಅವರು ವಾಸವಿರುವ ವಾರ್ಡ್/ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆ ಅಥವಾ ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಕೆರೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಹಾಗೂ ಕೆರೆ/ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ಆಗೂ-ಹೋಗುಗಳನ್ನು ಇನ್ನು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಉದ್ದೇಶದಲ್ಲ ಸದಲ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಉದ್ದೇಶ	ಕೆರೆಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಹಾಗೂ ಕೆರೆ/ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ಆಗೂ-ಹೋಗುಗಳನ್ನು ಇನ್ನೂ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
ನೋಂದಾಣಿ	https://www.bbmp.gov.in ಆನ್‌ಲೈನ್ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
ಷರತ್ತುಗಳು	https://www.bbmp.gov.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ
ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	31-01-2024 ಸಂಜೆ 5:00 ಒಳಗಡೆ

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು <https://www.bbmp.gov.in> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗುತ್ತದೆ.

-ಸಹಿ-

ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು,
ಅರಣ್ಯ, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ವೈಪರೀತ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ,
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

- ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ರವರ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ತರಲು ಅವರ ಆಪ್ತ ಶಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ ಅನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ 2 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಮುನ್ನ ಕೋರಡು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರಿಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಹಿತಿಯ Soft Copy ಯನ್ನು [bbmp.gov.in](https://www.bbmp.gov.in) ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- ಕಛೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ.

ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು,
ಅರಣ್ಯ, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ವೈಪರೀತ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ,
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ.